Башкортостан  Республикаһы

Ишембай районы

                     муниципаль районы

Байғужа ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения

           Байгузинский сельсовет

            муниципального района

                Ишимбайский район

           Республики Башкортостан

             КАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            № 120                                                                от «23»  сентября 2016г.
О предоставлении гражданам в собственность

однократно и бесплатно земельных участков
В соответствии со статьёй 4 Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ, статьями 10, 10.1, 10.2  Закона Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» от 05.01.2004 № 59-З, положением о порядке однократного и  бесплатного предоставления земельных участков в собственность, находящихся в  собственности сельского  поселения Байгузинский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, а также земель государственная собственность, на которые не разграничена, расположенных на территории сельского  поселения Байгузинский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для индивидуального жилищного строительства, утвержденного Советом сельсовет   сельского поселения Байгузинский сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от  от 31.08.2015 № 30/121,    п о с т а н о в л я ю:

         1. Предоставить гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях  без выделения долей в натуре, однократно и бесплатно земельные участки из земель населенных пунктов, для индивидуального жилищного строительства, согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю оформить договора с гражданами о безвозмездной передаче земельных участков в собственность и обеспечить его заключение сторонами.

3. Гражданам, указанным в приложении обеспечить государственную регистрацию права собственности на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в отделе по Ишимбайскому району и г. Ишимбаю Управления Росреестра по Республике Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

                                      И.Р. Амирханов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы администрации

СП Байгузинский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

            Содержание проекта:  О предоставлении гражданам в собственность   однократно и      бесплатно земельных участков
              Проект представляет: Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАЛИ:

	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата поступления проекта на согласование
	Примечание

	Первый  заместитель  главы администрации по экономическим и финансовым вопросам
	М.Ф. Кунаков

	И.о. заместителя главы по строительству, инженерным коммуникациям, ЖКХ
	Д.Д. Курбанов

	И.о.главного  архитектора администрации
	И.Р. Канюков

	Начальник отдела муниципального контроля
	А.Н.Сафиуллин

Управляющий делами

администрации

_________________  Н.В. Ярмухаметова    ___________________

       (подпись)

                                             (дата)

Начальник юридического

отдела администрации
_________________    Г.А. Каримов       ____________________

      (подпись)

                                              (дата)

Исполнитель

проекта                                  ________________      Ф.Т. Юсупов           ___2-60-95___

      (подпись)
                                                          (номер телефона)

 «_____»__________________ 2016г.

Приложение

к постановлению главы администрации сельского поселения Байгузинский  сельсовет муниципального района Республики Башкортостан

«23» сентября  2016 г. № 120

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Почтовый адрес и кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка,

кв. м.

	1
	Рафикова Лариса Тимергалиевна
	Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Байгузинский, с Кинзебулатово, ул. Полевая, д. 12/1, кадастровый номер: 02:28:031101:55
	1000

	2
	Урманшина Регина Рауфовна
	Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Байгузинский, с Кинзебулатово, ул. Полевая, д. 10/2, кадастровый номер: 02:28:031101:56
	1001

	3
	Мурзагараева Зиля Фарвазовна
	Республика Башкортостан, р-н Ишимбайский, с/с Байгузинский, с Кинзебулатово, ул. Полевая, д. 8/2, кадастровый номер: 02:28:031101:57
	1000

Управляющий делами                                                  Н.В. Ярмухаметова